

Vasarą Pakutuvėnuose – stovyklų metas

Irena BENIUŠIENĖ

Šią vasarą Pakutuvėnuose rengiamos trys palapinių stovyklos: šeimų, šv. Pranciškaus draugų ir paauglių – jaunimo.

Liepos 3 – 11 dienomis vyks stovykla šeimoms, kurioje pagrindinis dėmesys bus telkiamas į skyrybų prevenciją. Tai jau penktoji Pakutuvėnuose organizuojama stovykla Lietuvos šeimoms. Pernai šeimų stovykloje dalyvavo per pusketvirto šimto stovyklautojų. Į stovyklą atvyksta šeimos net su pačiomis mažiausiomis atžalomis. Pagal amžiaus grupes su vaikais užsiima savanoriai. Tėvai dalyvauja konferencijose, šloviniame, diskusijose grupelėse, asmeniniuose pokalbiuose su dvasios vadovais. Šiemet konferencijas ves broliai pranciškonai Nerijus Čepulis ir Gediminas Numgaudis. Yra pakviesta psichologė Jovita Kvaracijienė bei VVU dėstytojas Richardas Pagojus, kuris bendraus su paaugliais.

Sv. Pranciškaus draugų stovykla vyks liepos 31 – rugpjūčio 8 dienomis. Be konferencijų

ir šlovinimo šios stovyklos specifiška – pajauti šv. Pranciškaus dvasią per kūrybos ir fizinius darbus. Į šią stovyklą yra kviečiami specialistai, menininkai, kurie moko floristikos darbų, siuvinėjimo, kurti meninius darbelius iš gobeleno, popieriaus. Stovyklautojai padirbėja ir Pakutuvėnų ūkyje, kur užsodintas daržas, šiltnamiais, įveistas bitynas. Šiemet šv. Pranciškaus draugų stovykloje kviečiami dalyvauti vyresniųjų klasių moksleiviai bei studentija. Mokymus jaunuomenei praves broliai Gediminas Numgaudis bei Algis Malakauskis.

Rudenio, rugpjūčio 15 – 22 dienomis, rengiama stovykla paaugliams ir jaunimui, kurioje malda bus derinama su žaidimais, kultūriniais vakarais bei atrakcijomis. Su paaugliais ir jaunesnio amžiaus jaunimu dirbs Pranciškoniškojo jaunimo tarnybos nariai bei atstovai iš Klaipėdos Jaunimo misijos. Mokymuose, užsiėmimuose ir žygiuose su jais dalyvaus broliai Gediminas, Paulius, Evaldas. Jaunuoliai iki 18 metų, atvykdami į šią stovyklą, privalo

turėti raštišką tėvų sutikimą.

Pasak Pranciškoniškojo jaunimo tarnybos koordinatorės Margaritos Lizdenytės, stovyklos Pakutuvėnuose būtų sunkiai įsivaizduojamos be geradarių finansinės pagalbos, nes stovyklautojai apmoka tik dalį stovyklos išlaidų. Tarkim, už devynių dienų šeimų stovyklą suaugusieji moka 120 Lt, už vaiką nuo 5 metų – 60 Lt, iki 5 metų išvis nemokama. Jaunimas ir paaugliai už tokios pat trukmės stovyklą temoka nuo 60 iki 100 Lt. Šiais pinigais yra padengiamos maitinimo išlaidos. Organizatoriai sumoka renginių, koncertų atlikėjams, lektoriams – už kelionę. Kainuoja biotualetų įrengimas, vienkartiniai indai ir kt. Stovyklas Pakutuvėnuose parėmė "Lietuvių katalikų šalpos fondas" iš JAV, skyres 5 tūkst. dolerių.

Pageidaujantys vykti į palapinių stovyklas Pakutuvėnuose gali skambinti į Pranciškoniškojo jaunimo tarnybą tel. 55114 arba koordinatorėi Margaritai Lizdenytei tel. 8-671 21608.

Į Žemaičių Kalvariją pėsčiomis iškeliavo per 20 kretingiškių

Irena BENIUŠIENĖ

Liepos 2 – 14 dienomis Žemaičių Kalvarijoje vyksta kasmetiniai Svč. Mergelės Marijos Apsilankymo atšaidai. Kiekvieną vasarą, jau keturiolikti metai, Pranciškoniškas jaunimas kartu su broliais pranciškonais per atšaidus organizuoja piligriminį Atgailos žygį į Žemaičių Kalvariją. Šiemet į žygį išsirusė 40 piligrimų būrys, lydimas brolio Pauliaus. Tarp jų – per 20 vyresniųjų klasių moksleivių bei studentų iš Kretingos.

Birželio 28–ąją kretingiškiai iškeliavo į Tauragę, kur vyko dviejų dienų pasiruošimas. Kas-

dien įveikdami atitinkamą atstumą, liepos 4–ąją žygeiviai pasiekė Žemaičių Kalvariją, apeis Kryžiaus kelią ir skirstysis namo.

Pasak Pranciškoniškojo jaunimo tarnybos koordinatorės Margaritos Lizdenytės, piligriminis žygis primena, jog krikščioniško gyvenimo kelias yra kelionė: "Siekimas, ieškojimai ir atradimai, liudijimas. Ir ėjimas – kartais tiesiogine prasme, kaip gyveno šv. Pranciškus. Į šį žygį ir renkasi jaunimas iš visos Lietuvos, išimylėjęs Jėzų Pranciškaus būdu".

Piligrimai į kelionę neima maisto ir iš anksto nesirūpina nakvyne. Tuo stengiamasi patirti, jog visa priklauso nuo Dievo meilės, jau-

čiamos tarp žmonių. Svarbiausi dalykai kelyje yra malda, šlovinimo giesmės, Jėzaus liudijimas ir pagalba artimui.

"Idomių dalykų patiri kelionėje. Pasiskirstę po 2 – 3 ateiname į sodybas, paprašome dėl Dievo meilės duonos ir vandens. Kita pusė žygeivių lieka melstis. Tai prilygsta ėjimui kojomis ir širdimi. Jei žmonės atsiveria, išsako savo bėdas ir rūpesčius, kartu meldžiamės. Jų sopulius maldoje nusinešame į Žemaičių Kalvariją. Paprašome, kad priimtų mus ir draugus nakvynei", - apie piligriminę kelionę, kurioje patiriami žmonių bendrystės ieškojimai, pasakojo M. Lizdenyte.